П Р О Т О К О Л №2
заседания комиссии по продаже права собственности на

земельный участок
Нижегородская область, с.Спасское,                                                       Администрация Спасского
пл.Революции, д.71                                                                                        муниципального района

3 августа 2015 года                                                                                       14-30 (московское время)
Присутствовали:

В.Н. Попков – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района, председатель комиссии;

Е.Б. Киселева – ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Н.М. Бацина - заведующая юридическим сектором организационно-правового управления администрации района;

Е.А. Шавандина – главный специалист отдела архитектуры управления по строительству, энергетике, транспорту и ЖКХ администрации района.

Повестка дня:

Проведение аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи заявок. Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и на основании постановления администрации Спасского муниципального района от 9 июня 2015 № 298 «О проведении аукциона».
Слушали:

Председатель комиссии Попков В.Н.: на аукцион выставлено следующее имущество: продажа права собственности на земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым № 52:29:0090201:1057 для обслуживания магазина, площадью 269 кв. м.. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом 1. Участок находится примерно в 15 метрах от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый адрес ориентира: Нижегородская область, Спасский район, с. Спасское, ул. Луговая.

Извещение о проведении аукциона было опубликовано в газете «Сельские зори» № 47 (9918) от 17 июня 2015, в сети Интернете на сайте Российской Федерации «Торги», на сайте Правительства Нижегородской области и на сайте Спасского района.
Начальная цена продажи права собственности на земельный участок, согласно отчету об оценке от 30 марта 2015 года № 300315/2843 составила в размере 55 000 (пятьдесят пять тысяч рублей тысяч). В связи с тем, что проводимый 3 августа 2015 года аукцион по продаже права собственности на земельный участок является повторным, начальная цена продажи права собственности в соответствии с п. 17 ст. 39.11 Земельного кодекса РФ снижена, но не более чем на 30% и составила 40 000 (сорок тысяч).
Шаг аукциона 3% от начальной цены и составляет 1 200 (одна тысяча двести) рублей.
Размер задатка 20% от начальной цены и составляет 8 000 (восемь тысяч) рублей.

Поступила одна заявка от Индивидуального предпринимателя Пестреева Василия Ивановича (гражданство РФ, пол мужской, дата рождения 30.03.1976 года, паспорт 22 01 № 964654 выдан 31.01.2002 г. ОВД Спасского района Нижегородской области, код подразделения 522-052, ОГРНИП 304522232000060, ИНН 523200013760), который представил необходимые документы и квитанции от 6 июля 2015 года об оплате задатка в размере 8000 (восемь тысяч) рублей.

Указанное лицо в соответствии с протоколом № 1 от 24 июля 2015 года было признано участником аукциона.
Решили:

1. Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с п. 12 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ так как в аукционе участвовали менее двух участников.

2. Заключить в соответствии с п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ с единственным участником аукциона Пестреевым Василием Ивановичем договору купли-продажи земельного участка в течение 10 дней по начальной цене продажи в размере 40 000 (сорок тысяч рублей).

Председатель комиссии:                                                            ______________________ В.Н.Попков
Секретарь комиссии:                                                             ________________________ Е.Б. Киселева
Члены комиссии:                                                                   _______________________ Н.М. Бацина
_____________________ Е.А. Шавандина

Победитель аукциона:  ________________________ Пестреев Василий Иванович